

Kaksikielisen englanti - suomi opetuksen pilotin käynnistäminen lukuvuodesta 2026-2027 alkaen Peipon koulussa

Suomenkielinen koulutusjaosto 13.02.2025

398/12.00.02/2025

Valmistelu ja lisätiedot perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja Jari Kettunen ja koordinoiva kehittäjäopettaja Elina Myrntinen
etunimi.sukunimi@porvoo.fi

Porvoon kaupungin vuoden 2023 talousarvioon oli kirjattu velvoite, että kaupunki selvittää perusopetuksen järjestämistä englannin kielellä. Asiaa selvitettiin aikaisemmin alkuvuonna 2020. Tällöin kysely suunnattiin koululaisikäisten lasten huoltajille, joista vastasi yhteensä 162 henkilöä. Lisäksi kysely lähetettiin kymmenen yrityksen HR-osastoille, joista vastaus saatiin vain yhdeltä. Vuoden 2020 kyselyyn vastanneista koululaisten huoltajista noin 60 % oli sitä mieltä, että mikäli olisi ollut mahdollisuus laittaa lapsi englanninkieliseen opetukseen niin olisivat sen tehneet.

Syys-lokakuussa 2023 selvitettiin uudelleen englanninkielisen perusopetuksen järjestämisen edellytyksiä. Selvitys toteutettiin Daisyn kautta suoritetulla kyselyllä, joka oli auki 25.9.-8.10.2023. Kysely oli kohdennettu niille huoltajille, joiden lapset ovat 0–6-vuotiaita. Kysely kattoi siis yhteensä seitsemän (7) eri ikäluokkaa.

Kyselyyn vastasi 256 henkilöä, joista 127 oli kiinnostunut hakemaan lapselleen paikkaa englanninkielisestä opetuksesta. Mikäli englanninkielisestä opetuksesta kiinnostuneet jaettaisiin keskimääräisesti eri vuosiluokille, yhdelle luokalle tulisi noin 18 oppilasta. Lisäksi muutamilta yrityksiltä saaduissa vastauksissa nousi esiin, että tulevaisuudessa rekrytoidaan mitä todennäköisimmin yhä enemmän englanninkielisiä työntekijöitä. Yritykset arvioivat tämän lisäävän englanninkielistä koulutustarvetta työntekijöiden lasten osalta.

Saatujen vastauksien perusteella voidaan arvioida, että englanninkielisen opetuksen kiinnostusta olisi riittävästi mahdollisen pilotoinnin käynnistämiseksi. Tarkasteltaessa Porvoon oppilasmääriä niin volyymit eivät riitä täysin englanninkielisen opetuksen toteuttamiseen, jolloin on perusteltua lähteä suunnittelemaan kaksikielisen (suomi - englanti) opetuksen pilotointia tarkemmin. Kaksikielisen opetuksen pilotointi on tarkoitus käynnistää Peipon koulussa lukuvuodesta 2026–2027 alkaen ensimmäisen luokan oppilailla.

Kustannusten osalta kaksikielisen opetuslinjan ei ole arvioitu merkittävästi lisäävän kustannuksia vaan se voidaan toteuttaa pääasiassa nykyisillä opetusryhmämäärillä. Materiaalien osalta ennakoidaan syntyvän pieniä lisätarpeita ja opettajien koulutukseen on panostettava pilotoinnin käynnistämiseksi, mutta niiden panostusten ei arvioida olevan merkittäviä talouden näkökulmasta.

Kaksikielisen opetuksen suunnitteluun on tarkoituksenmukaista perustaa työryhmä perusopetus- ja lukiokoulutusjohtajan erillisellä päätöksellä. Työryhmän tehtävänä on laatia tarkempi suunnitelma pilotin käynnistämiseen 1.8.2026 alkaen Peipon koulussa sekä valmistella siihen liittyvät opetussuunnitelmalliset ratkaisut. Lisäksi työryhmän tehtävänä on suunnitella kaksikielisen painotettuun opetukseen hakeutumisprosessi hyödyntäen nykyisiä malleja painotetun opetuksen toteuttamisesta Porvoossa. Työryhmän jäsenille otetaan työskentelyn ajaksi sijaiset ja mahdollinen ylimääräinen työ korvataan toteutuneiden tuntien mukaan erillisen tuntiastian kautta. Lisäksi heille voidaan maksaa työn valmistuttua kertakorvauspalkkio onnistuneesta työskentelystä. Työryhmään kutsutaan edustaja myös esiopetuksesta.

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja
Suomenkielinen koulutusjaosto päättää käynnistää kaksikielisen (englanti - suomi) opetuksen pilotin Peipon kouluissa lukuvuoden 2026–2027 alusta. Kaksikielisen opetuksen suunnitteluun perustetaan työryhmä perusopetus- ja lukiokoulutusjohtajan erillisellä päätöksellä. Työryhmään kutsutaan myös esiopetuksen edustaja.